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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Soutěžte o nejhezčí vánoční výzdobu domu
O nejhezčí vánoční výzdobu svého domu nebo pouze okna mohou letos opět soutěžit obyvatelé Děčína. Proti loňskému roku je 
soutěž rozdělena do tří kategorií. O vítězi se rozhodne v lednu. 

Město už podruhé vyhlašu-
je soutěž o nejkrásnější ven-
kovní vánoční výzdobu domu. 
Letos mohou obyvatelé města 
soutěžit ve třech kategoriích. 
„V loňském roce bylo obtížné 
rozhodnout o vítězi. Sešly se 
nám totiž fotky jak výzdoby 
celých rodinných domů, tak 
jednotlivých oken na sídliš-
tích. Své fotky nám poslali také 
obyvatelé jednoho činžovního 
domu,“ řekl František Pelant, 
primátor města.  Do soutěže se 
v loňském roce přihlásilo deset 
soutěžících. Porota hodnotila 
především kreativitu. „Nezále-
ží na počtu světelných řetězů. 

Ocenili jsme především nápa-
ditost. Ta je hlavním kritériem 
soutěže,“ doplnil František Pe-
lant.  

Do soutěže je možné přihlá-
sit výzdobu domu, činžovní-
ho domu nebo okna na území 
města Děčína. Fotky s vánoční 
výzdobou budou průběžně zve-
řejňovány na stránkách města. 
Vyhlášení soutěže proběhne 
v lednu. Vítěz jednotlivých ka-
tegorií bude odměněn. Fotky 
posílejte nejpozději do 20. pro-
since 2012 na adresu  tiskovy.
mluvci@mmdecin.cz. (smk)

Nařízení města, které zařa-
dí nové komunikace do sezna-
mu zpoplatněných, projedná 
rada města na svém zasedání 
6. listopadu. „Nařízení pak 
musí být patnáct dnů na úřed-
ní desce, samozřejmě přidáme 
ještě další dva až tři týdny to-
lerance, v rámci které budou 
strážníci řidiče o povinnosti 
hradit parkovné v nových lo-
kalitách informovat a upozor-
ňovat je. Městskou policii jsem 
již v tomto smyslu instruoval,“ 
uvedl děčínský primátor Fran-
tišek Pelant. Dodal, že nejde 
o nový záměr vedení města, 
možnost zpoplatnit další ko-
munikace byla projednávána 
už před čtyřmi lety. Tehdy ale 
chyběly finance na pořízení 

parkovacích automatů. „Jejich 
cena ale v posledních letech 
významně klesla, další peníze 
ušetřilo výběrové řízení přes 
náš elektronický systém.  In-
vestovali jsme do nákupu čtyř 
nových automatů, které již 
jsou ve vyjmenovaných loka-
litách umístěné,“ dodal primá-
tor.

V současné době vyjde ho-
dina parkovného na dvacet 
korun. Parkovné musí řidiči 
platit v pracovní dny od 6.00 
do 20.00 hodin a v sobotu od 
06.00 do 14.00 hodin. Kromě 
parkovacích automatů mohou 
řidiči poplatek uhradit pro-
střednictvím SMS zprávy. 
„Jedná se o velmi komfortní 
způsob placení, který v sou-

časné době využívá až pětina 
řidičů. Díky SMS zprávám 
odpadají starosti se sháně-
ním drobných, komfortnější 
je i případné prodlužování 
parkovného,“ vysvětlil ředitel 
děčínské městské policie Mar-
cel Horák. Zdůraznil, že stále 
nejvýhodnějším způsobem 
platby parkovného jsou parko-
vací karty. Parkovací karta na 
celé území města na rok vyjde 
na 3.900,- Kč, karta do místa 
zaměstnání nebo podnikání na 
1.500,- Kč a karta do místa by-
dliště na 1.500,- Kč. Karty se 
vydávají vždy na danou ulici 
a na jedno konkrétné vozidlo, 
jsou tedy nepřenosné. Pokud 
by řidič platil parkovné pou-
ze prostřednictvím automatu, 

vyjde ho jedna hodina stání 
na 20,- Kč. Při koupi karty na 
celé území města tak řidič za 
hodinu parkovného zaplatí cca 
jednu korunu.

Městská policie začne s vy-
dáváním parkovacích karet 
na rok 2013 už od začátku 
listopadu. Karty se vydávají 
v pondělí a ve středu od 09.00 
do 11.30 a od 12.30 do 16.00, 
v úterý a ve čtvrtek od 09.00 
do 11.30 a od 12.30 do 13.30 
a v pátek od 09.00 do 12.00 ho-
din. Platit je možné v hotovosti 
i platebními kartami. „U nově 
zpoplatněných lokalit se budou 
karty vydávat až pro projedná-
ní nového nařízení v radě měs-
ta,“ dodal Horák. (tp)

Parkovné budou řidiči platit i v dalších lokalitách
Děčín čeká po delší době další změna systému regulace dopravy. Nově budou řidiči platit parkovné v dalších lokalitách města. 
Stanovení poplatku za stání vozidla je jednou z mála cest, jak může město dopravu v nejzatíženějších částech regulovat. Nově tak 
budou muset řidiči platit parkovné na parkovišti v Děčíně I u basketbalové haly, v ulici Maroldova a v ulici Duchcovská, v Děčíně 
IV dojde na zpoplatnění parkoviště v ulici Na Valech. 
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Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

V současné době probíhají jed-
nání nad budoucí podobou roz-
počtu. Rozpočet na rok 2013 je 
potřebný k fungování a rozvoji 
města. „Sestavit co nejlepší roz-
počet tak, abychom mohli usku-
tečňovat základní potřeby a roz-
víjet město, je nesnadný úkol. 
Jednotlivé odbory proto předklá-
dají své návrhy, nad kterými spo-
lečně diskutujeme. Jednání, kte-
ré vedeme s vedoucími odborů 
o prioritách financování v příš-
tím roce, nám pomohou sestavit 
rozpočet co nejefektivněji.  Jed-
náme s řediteli našich příspěv-
kových organizací o nárocích na 
rozpočet. Uvažujeme také o na-

výšení jízdného v MHD,“ řekl 
František Pelant, primátor města. 
Vzhledem pozastavení financo-
vání projektů IPRM ze strany 
Úřadu regionální rady jsou ome-
zeny výdaje na další investiční 
akce. „Jak dlouho ponese město 
zátěž IPRM, ukáže čas,“ doplnil 
František Pelant. Konečnou po-
dobu rozpočtu předloží vedení 
města zastupitelstvu 15. prosin-
ce. 
Rozpočet je základním nástro-
jem finančního hospodaření 
města. Usnadňuje přerozdělování 
prostředků a finanční řízení obce 
v období jednoho kalendářního 
roku. Rozpočet je základním ří-

dícím nástrojem financování po-
třeb města a zabezpečení rozvoje 
města na základě schválených 
rozvojových koncepcí schvá-
lených zastupitelstvem města. 
Strukturu příjmů a výdajů měs-
ta určuje rozpočtová skladba. 
Návrh rozpočtu se sestavuje na 
běžný kalendářní rok, který je 
současně rozpočtovým rokem. 
Po skončení kalendářního roku 
se údaje o ročním hospodaření 
města souhrnně zpracovávají do 
závěrečného účtu města. Sou-
částí závěrečného účtu města je 
i vyúčtování finančních vztahů 
ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí, státním fondům a ji-

ným rozpočtům a k hospodaření 
dalších osob. Město je povinno 
nechat si přezkoumat své hos-
podaření za uplynulý kalendářní 
rok. Zpráva o výsledku přezkou-
mání hospodaření je součástí zá-
věrečného účtu města.
Návrh rozpočtu a závěrečného 
účtu města musí být zveřejněn 
(na úřední desce a na webových 
stránkách města) nejméně po 
dobu 15 dnů před jeho projed-
náním v zastupitelstvu města. 
Připomínky k těmto materiá-
lům mohou občané uplatnit buď 
písemně ve lhůtě stanovené při 
zveřejnění, nebo ústně na zase-
dání zastupitelstva města. (smk)

Rozpočet města je důležitý pro financování potřeb a rozvoje města. Jeho sestavení je proto jedním z nejdůležitějších úkolů vedení měs-
ta. Konečný návrh rozpočtu schválí zastupitelstvo v prosinci.  
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Kraj spustil anketu  
Dopravce roku 2012
Ústecký kraj vyhlásil pátý roč-
ník soutěže veřejných autobu-
sových a železničních dopravců 
„Dopravce roku 2012.“ Hlasovat 
v anketě může veřejnost až do 
konce listopadu prostřednictvím 
webu www.dopravceroku.cz 
nebo odesláním anketního líst-
ku na adresu krajský úřad Ús-
teckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
Anketní lístky lze vyzvednout 
na recepci budovy Magistrátu 
města Děčín na Mírovém ná-
městí, kde je možné vyplněný 
lístek i odevzdat. Anketa Do-
pravce roku každoročně přináší 
informace od cestujících o spo-
kojenosti, ale také nespokoje-
nosti s veřejnou dopravou. Loň-
ský ročník upozornil na určité 
nedostatky, které bylo možné 
následně odstranit.  

Drážďany o Vánocích 
2012 

Drážďanský vánoční trh Štrýcl-
markt začne ve středu 28. lis-
topadu 2012 a se koná až do 
Štědrého dne. Kromě tohoto 
nejznámějšího vánočního trhu 
je možné letos v Drážďanech 
navštívit dalších 11 trhů. No-
vinkou je historický vánoční trh 
Augustusmarkt na pravém bře-
hu Labe v barokní části čtvrti 
Neustadt. Opakováním loňské 
světové premiéry je vánoční 
městečko 1000Funkel na louce 
Cockerwiese nedaleko centra. 
Jednou z hlavních akcí letošního 
Štrýclmarktu je Štolová slavnost 
o druhé adventní sobotě 8. pro-
since 2012.   

Rada schválila plán zimní 
údržby

Na svém posledním jednání 
rada města schválila plán zim-
ní údržby místních komunikací 
města pro období 2012/2013. 
Plán vychází z upraveného ope-
račního plánu loňského roku, 
kde se použil model údržby 
po lokalitách. Úklid se prová-
dí nejprve na trasách městské 
hromadné dopravy, poté podle 
pořadí jednotlivých lokalit. Tato 
změna v určitých částech města 
podstatně zkracuje dobu údržby. 
Schválený plán zimní údržby 
s grafickou podobou je umístěn 
na webových stránkách města. 

Žižkova ulice neprůjezdná
Oprava opěrné zdi v Žižkově 
ulici vyžaduje dopravní omeze-
ní. Průjezd k zoologické zahradě 
a na Pastýřskou stěnu je omezen 
od 1. 10. do 30. 11., a to v pra-
covní dny od 8 do 11 hodin a od 
12 do 15 hodin. Provoz restaura-
ce Pastýřská stěna ani zoologic-
ké zahrady není přerušen. 

Senátní volby

Senátní volby vyhrála ČSSD. 
Její kandidáti zvítězili ve 13 
z 27 obvodů, ve kterých se letos 
volilo. ODS zvítězila ve čtyřech 
obvodech, komunisté v jednom. 
Levice by tak mohla mít v Se-
nátu poprvé ústavní většinu 49 
hlasů - ČSSD a KSČM spolu 
se zemanovcem Vladimírem 
Drymlem k ní získaly ve vol-
bách potřebných 14 křesel. ODS 
naopak deset mandátů ztratila, 
bude mít jen 15 senátorů, nej-
méně od vzniku horní komory 
v roce 1996.

Státní dluhopisy lze ob-
jednat
Ministr financí Miroslav Ka-
lousek představil podrobné 
informace k podzimní emisi 
spořicích státních dluhopisů. 
Objednávat je lze od 5. listopadu 
i na České poště. K připsání dlu-
hopisů na majetkový účet dojde 
12. prosince.

Česká republika má 
jeden z nejnižších dluhů
Česká republika měla loni sed-
mý nejnižší vládní dluh v pomě-
ru k HDP z 27 států Evropské 
unie. Nejnižší byl v Estonsku. 
Naopak nejhorší v Řecku, za 
ním je Itálie a Portugalsko. 

Severočeský METROPOL 
pořádá anketu Osobnost 
roku Ústeckého kraje
Regionální noviny Severočes-
ký METROPOLl pořádá druhý 
ročník ankety „Osobnost roku 
2012 Ústeckého kraje. Anketa 
je vypsána pro čtyři kategorie, 
v oblasti podnikání  kultury, 
veřejné správy a sportu. Hlaso-
vat je možné prostřednictvím 
anketních lístků zveřejněných 
v Severočeském METROPO-
Lu, na portále www.tydeniky.cz 
a na Facebooku Český METRO-
POL v termínu od 9. listopadu 
do 7. prosince.  Stejnou váhu při 
výběru osobností, které se nejví-
ce zasloužily o prosperitu a dob-
ré jméno Ústeckého kraje, bude 
mít i porota složená z představi-
telů kraje a významných měst 
regionu. 

Město sestavuje rozpočet na příští rok

OSOBNÍ BANKROT – Oddlužení u manželů (4)
V tomto vydání Zpravodaje uzavíráme cyklus dotazů a odpovědí na téma „Oddlužení manželů“. 
Uvádíme příklad oddlužení manželů na klientce, která má již několik pohledávek a není schopná 
je již splácet. Některé pohledávky jsou již vymáhány v exekuci. Klientka s manželem zvažují po-
dání návrhu na oddlužení, ale není jim jasné, jak postupovat.

4) Komu bude splátka sráže-
na?

  V případě, že by bylo možné 
provádět srážky u obou manže-
lů, tak budou tyto srážky prová-
děny oběma manželům. K to-
muto je nutné dodat, že každý 
z manželů má vyživovací povin-
nost k nezletilým a nezaopatře-
ným dětem i k manželovi, proto 
se počet vyživovaných osob při 
výpočtu zohledňuje každému 
z manželů zvlášť, není možné je 
počítat pouze u jednoho z man-
želů.
  Nejčastější je případ, kdy na 
splátku dosáhne pouze jeden 
z manželů. Potom jsou tyto 

srážky prováděny pouze tomuto 
manželovi. 
  Pokud na potřebnou splátku 
„nedosáhne“ ani jeden z manže-
lů, nastává problém. Insolvenční 
zákon totiž neřeší variantu sčí-
tání příjmů obou manželů a po-
stoj soudů k této možnosti je ne-
jednoznačný a nepředvídatelný. 
V tomto případě by bylo mož-
né získat osobu, která by byla 
ochotna a schopna (vzhledem ke 
svým příjmům, nezadluženosti) 
na základě uzavřené smlouvy 
mezi dlužníkem a touto oso-
bou po celou dobu oddlužení 
poskytovat jednomu z manželů 
tzv. „finanční důchod“ – každý 
měsíc finanční částku, kterou by 

potřebná minimální splátka byla 
dorovnána.

V případě, že potřebujete pora-
dit s oddlužením, kontaktujte 
naši poradnu na tel: 412 517 368 
nebo poradna@chsd.cz.

Tým Občanské poradny Děčín
www.chsd.cz

Seriál občanské poradny

Nové bukové lavice pro návštěvníky  
lesoparku

Podnikatelé v Děčíně začínají řešit svou budoucnost – 
spotřebitelé by si k tomu měli říci své.
Během měsíce října se v oblasti podnikání v našem městě událo několik zásadních novinek. K těm 
nejzajímavějším patří vznik komise pro rozvoj podnikání při děčínském magistrátu a uskutečnění 
společné schůzky skupiny místních podnikatelů, která potvrdila, že podmínky pro drobné, malé 
i střední podnikání jsou v Děčíně dlouhodobě nepříznivé. 
V podstatě lze říci, že v našem 
městě velmi těžko hledáme firmy, 
které nyní výrazně prosperují. To 
má přímý vliv na vývoj životní 
úrovně a nezaměstnanost a je to 
také důvod, proč lidé s nejlepšími 
dovednostmi a vysokou kvalifi-
kací odcházejí z Děčína za lepší 
budoucností. Aby se dosáhlo po-
zitivního obratu, volá se po jed-
notné koncepci, která by dokáza-

la nasměrovat konkrétní aktivity 
k příznivějšímu vývoji. Taková 
koncepce zatím neexistuje, ale 
začíná se na ní pracovat a později 
by se tato měla odrazit i na po-
době strategického plánu rozvoje 
města. Do celého procesu je ale 
potřeba zapojit nejen podnikatel-
skou, ale i spotřebitelskou veřej-
nost, která do velké míry rozho-
duje o tom, kam směřují peníze 

z nákupu zboží a služeb místních 
obyvatel. Pro oživení zdravého 
podnikatelského prostředí po-
třebujeme vědět, jaké služby dě-
čínská veřejnost postrádá a tím 
pádem i poptává.  Za tímto úče-
lem zprovoznil internetový portál 
www.vylep.info anketu s dotaz-
níkovými formuláři, kam může-
te přispět svými názory. Zajímá 
nás, jaké služby vám chybí, jakou 

máte zkušenost s kvalitou řemesl-
ných služeb, za jakých podmínek 
byste zkusili také živnostničit 
i to, jak v současnosti hodnotíte 
svoji ekonomickou situaci. Chce-
te-li tedy přispět svým dílem, aby 
se v Děčíně dalo lépe žít, zapojte 
se do této ankety. Děkujeme Vám.
                                     (vylepinfo)

Město by chtělo vybudovat ferratu
Přilákat turisty na via ferratu by chtělo město již v příští sezóně. 
Přímo v centru města, na Pastýřské stěně by mohla vzniknout 
první legální zajištěná cesta v České republice. O přesném místě 
ferraty se zatím jedná.

   Složitá jednání o tom, v kterém 
místě via ferrata povede, vede 
město již několik měsíců. „Je kom-
plikované najít tu správnou cestu. 
Česká legislativa na nic takového 
nepamatuje,“ řekl Vlastimil Pa-
žourek, radní města. První dvě 
varianty, z nichž jedna měla měřit 
800 m, zamítli ochránci přírody 
a České dráhy. Právě s Českými 
drahami jsou jednání nejsložitější. 
Část cesty totiž měla vést v blízkos-
ti trati. S budováním ferraty pomá-
há městu Jindřich Hudeček, který 
s nápadem postavit tuto ve světě 
oblíbenou sportovní aktivitu přišel. 
Nejpravděpodobněji cesta povede 
směrem k výtahu v délce asi 100 m. 
Předseda vrcholové komise Labské 
pískovce Jan Pleticha potvrdil, že 
v lokalitě, kde se plánuje via ferreta, 
není žádná lezecká činnost. 
   Na Pastýřské stěně se nyní na-
chází přibližně 10 cest pro klasické 
skalní lezení, které využívají jak 
začátečníci tak středně pokročilí 
klasičtí lezci. Správce skal Jan Ple-
ticha plánuje osazení slaňovacích 

kruhů u cest, kde slaňovací kruhy 
chybí. „Slaňovací kruhy umístíme 
zhruba 5 m pod zábradlí a prove-
deme kontrolu jištění,“ doplnil Jan 
Pleticha. Horolezecké cesty mohou 
lezci využívat pouze za suchého 
počasí. Stejná pravidla budou platit 
i pro via ferratu. „Ferratové cesty 
jsou výborné pro aktivní využití 
volného času. Vhodné jsou i pro 
začátečníky, případně pro rodiny 
s dětmi,“ řekl Ondřej Smíšek, dě-
čínský horolezec. Via ferrata má 
čtyři stupně obtížnosti. Nejbližší 
ferratové cesty v Sasku jsou v úrov-
ni A a B. V Alpách však najdeme 
cesty, které jsou vhodné pouze pro 
zkušené lezce. Na ferratu je dokon-
ce možné odskočit si po cestě do 
Drážďan, jedna totiž vede v blíz-
kosti dálničního tunelu. Pokud 
se rozhodnete vyzkoušet, jaké to 
je, není k tomu potřeba ani žádné 
drahé vybavení. „Ke zdolání via 
ferraty stačí lezecký úvazek, neboli 
sedák, ferratový set a přilba,“ upo-
zornil Ondřej Smíšek. (smk) 

Buk, který v lesoparku na Kvádrberku vyvrátila letní vichřice, našel 
své využití. Děčínský Cravataclub jej totiž společně s Lesním úřa-
dem Děčín přeměnil na dvě krásné lavice, které budou nadále pří-
jemně sloužit návštěvníkům lesoparku. Autorem provedení lavic je 
pan Hnilica, kterému patří poděkování oddělení cestovního ruchu 
za kvalitně provedenou práci, stejně jako Děčínskému Cravataclubu 
a Lesnímu úřadu za nápad a společnou realizaci. 

V ulici Na Valech v Podmoklech 
se často tvoří nepořádek. Obča-
né ke sběrným nádobám ukládají 
opakovaně odpady, které patří na 
sběrný dvůr. Pokud budou přisti-
ženi, hrozí jim nemalá pokuta. 
Město žádá občany, aby nebyli 
lhostejní ke svému okolí a včas 
upozornili na toto jednání nejlé-
pe Městskou policii Děčín na tel. 
156. Úklid města provádí mimo 
jiné Středisko městských služeb 
s využitím pracovníků v rámci 
veřejné služby. 

  Ve  zpravodaji  města  budeme 
pravidelně  zveřejňovat  foto-
grafie míst v Děčíně, kde se čas-
to objevuje opakovaně nepořá-
dek, a to i krátce poté, co byla 
lokalita pečlivě uklizena. 

Město monitoruje
nepořádek
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Pečovatelská služba Centra sociálních 
služeb

„Pečovatelé pomáhají při 
osobní hygieně, zajištění stravy, 
chodu domácnosti, zprostředko-
vání kontaktu se společenským 
prostředím a také poskytují zá-
kladní sociální poradenství,“ 
popisuje práci pečovatelů Hana 
Cermonová, náměstkyně pri-
mátora.  Klienty této služby 
jsou lidé od 19 let se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení. Pro Cen-
trum sociálních je velice důle-

žitá zpětná vazba od klientů. 
„Zajímají nás jakékoli názory 
na kvalitu poskytovaných slu-
žeb, samozřejmě potěšitelné 
jsou především kladné ohlasy 
na naši práci. Radost mi uděla-
lo poděkování rodiny Vágnero-
vých z Ostrova, která nedávno 
řešila pomoc s péčí o babičku, 
a s nabídkou služeb CSS byla 
velmi spokojena. Nicméně, stále 
je co zlepšovat.“ doplnila Hana 
Cermonová. (romi)

K  činnostem příspěvkové  organizace města, Centra  sociálních 
služeb,  patří  také  pečovatelská  služba.  Ta  je  poskytována  jak 
v terénu, tak ambulantně a je zaměřená na podporu klienta v do-
mácím prostředí k zabránění jeho sociálního vyloučení. 

Jonáš pomáhá již osm let
Občanské  sdružení  Křesťanské  společenství  Jonáš  je  nestátní 
neziskovou organizací. Kromě sociální pomoci osobám bez do-
mova  vykonává  také  hospodářskou  činnost.  V  současné  době 
provozuje vývařovnu obědů s vlastní jídelnou, rozvozem obědů 
a výrobu lahůdek. Také na zakázku vyrábí kvalitní zákusky, celé 
dorty, koláče, vánoční pečivo, vánočky a mazance, které si mo-
hou zájemci zakoupit v kavárně. Nově Jonáš nabízí kultivaci sou-
kromých, firemních i veřejných prostor. O jeho fungování jsme si 
povídali s ředitelkou Šárkou Malevičovou.

Jak dlouho o. s. Křesťanské společenství Jonáš existuje?

Vím, že provozujete kavárnu, vývařovnu, zabýváte se zahradnický-
mi a úklidovými pracemi. Přesto asi vaší hlavní činností je pomoc 
lidem bez domova.

Křesťanské společenství Jonáš vzniklo v lednu 2004. Zpočátku 
jsme se věnovali výhradně volnočasovým aktivitám určeným dě-
tem a postupně jsme rozvinuli nové činnosti do dnešní podoby.

Skutečně je to tak. Pomoc lidem bez domova vnímáme jako naše 
prioritní poslání. Paradoxně jen málokdo si dokáže představit, 
kdo jsou tito lidé. Představa běžného občana je omezena pouze 
na oněch pár, možná patnáct lidí, postávajících před velkými ob-
chodními centry a hlavním nádražím. Naše nízkoprahové denní 
centrum denně navštíví dvacet pět až třicet osob. Od počátku roku 
2008 se na nás obrátilo téměř 400 osob. Od ledna do poloviny října 
přišlo 171 lidí a to je jen o pět méně, než za celý loňský rok. Může-
me tedy očekávat, že do konce roku vzroste počet potřebných až na 
200. Paradoxně jsme v situaci, že poskytnuté finanční prostředky 
stačí na pokrytí nákladů pouze do konce října.

K tomu, abyste mohli poskytovat pomoc lidem bez domova, jste za-
čali s dalšími aktivitami. 
Je to tak, provozujeme cukrárnu, vývařovnu a nedávno jsme na-
bídku našich služeb rozšířili také o poskytování zahradnických 
služeb.

Kde lidé vaši kavárnu najdou? 

Naši kavárnu – cukrárnu I2 jsme vybudovali na Starém Městě 
v části bývalé mateřské školy v Březové ulici. Do kavárny se do-
stanete zahradou z Rakovnické ulice. Vstup i kavárna jsou řeše-
ny bezbariérově, v klidném, nekuřáckém prostředí se zahradním 
posezením. To je zřejmě důvod, že je kavárna místem pro setká-
vání lidí se zdravotním postižením, maminky s dětmi, seniory, 
přátelská skupinová setkání, oslavence. Kavárna, výrobna lahůdek 
a cukrářských výrobků zahájila svoji činnost v průběhu projektu 
Integrace 2, ve kterém se zapojili lidé neevidovaní na Úřadu práce, 
často sankčně vyloučení, nebo hledající samostatně práci. Provo-
zovny sloužily jako učebny praktické výuky při rekvalifikaci a pro 
podporované zaměstnávání. V současné době zde nachází pracovní 
uplatnění jedna pracovnice na hlavní pracovní poměr a ostatní pra-
covníci jsou zaměstnáváni mimo hlavní pracovní poměr, záleží na 
množství zakázek. Kavárna je přechodně otevřena každý pracovní 
den od 11 do 17 hodin a o víkendech od 11,30 do 17 hodin. Nemáme 
však problém podle zájmu zákazníků otevírací dobu upravit. Zá-
jemci mohou u nás využívat v rámci kavárny počítačovou učebnu 
s připojením k internetu, kterou lze pronajmout až pro osmičlen-
nou skupinu.

Kde lidé vaši kavárnu najdou? Zmínila jste také vývařovnu. Je 
u vás možné objednat si obědy i s dovozem domů?
Díky trochu nešťastně zvolenému názvu je vývařovna u mnohých 
spojována s přípravou jídel pro lidi bez domova. Není tomu tak. 
Oběd si u nás může ze tří hlavních jídel vybrat kdokoliv. Strávníci 
mohou využívat jídelnu, kavárnu nebo si nechat oběd dovést. Tuto 
službu u nás využívají hlavně senioři, malé firmy, zdravotnická 
zařízení, mateřské centrum, klienti našeho nízkoprahového centra 
a jiné organizace poskytující sociální služby. Vývařovna funguje 
od poloviny roku 2008 a denně vaří obědy pro 170 osob.

Vaší nejnovější aktivitou jsou zahradnické služby. 

Jedná se například o vyřezávání náletů, drcení větví na mulčovací 
drť, štípání dřeva, údržbu travních ploch, osazování záhonů, údrž-
bu plotů, odklízení listí a sněhu z chodníků a nádvoří, vyklízení 
prostor a jiné zahradnické a úklidové práce. Každá z hospodář-
ských činností byla výstupem tří postupně realizovaných projektů 
podpořených z Evropského sociálního fondu.

Jaké aktivity plánujete v nejbližší době?

Na počátek prosince chystáme v kavárně komorní koncert dvou 
mladých děčínských kytaristů. Čtyři adventní neděle by měly být 
s překvapením, grilovanými klobáskami a svařeným vínem. I tento 
rok bude možnost objednat vánoční pečivo, vánočky, občerstvení 
na vánoční a silvestrovskou tabuli, zahradníci budou vázat dušič-
kové a adventní věnce a svícny. Závěrem každého roku je pro nás 
a naše klienty hlavní událostí štědrovečerní program. Po celou ad-
ventní dobu probíhají přípravy. Klienti zhotovují vánoční výzdobu 
a zkrášlují centrum, pečou pečivo a vánočky, připravují program 
a někteří pomáhají s přípravou večeře. Na Štědrý den se sejdeme 
po poledni, klienti se mají možnost vykoupat, svátečně obléct a při 
kávě a pečivu probíhá bohoslužba, připravený program, sdílení, 
nadílka u stromečku a na závěr je očekávaná večeře. Myslím, že se 
nám každoročně podaří tímto způsobem rozfoukat chmury, které 
s blížícími se Vánocemi přichází ke každému z opuštěných lidí.

Každoročně  se potýkáte  s nedostatkem financí,  je  to  jediné  co 
vám chybí?
Nejvíce mi chybí podpora, ocenění a motivace z vnějšku. Dále dár-
covství a loajalita velkých komerčně založených firem, která při-
náší ovoce. Záměrně nepíši porozumění. Abych to lépe přiblížila. 
Šestým rokem bojujeme jako organizace poskytující sociální služ-
bu o přežití. Vytvořili jsme v rámci projektu služby, které by moh-
ly pomoci spolufinancovat sociální službu. Problém však spočívá 
v tom, že se nám nedaří získat dostatek zakázek. Když budu kon-
krétnější, tak by nám v současné době pomohl jakýkoliv finanční 
dar, který by pomohl dofinancovat provozní a mzdové náklady so-
ciální služby na měsíc listopad a prosinec. Pokud se nám nepodaří 
sehnat finanční prostředky ve výši 180 000Kč, tak budeme muset 
v listopadu uzavřít centrum, což jsou právě měsíce, kdy naši službu 
klienti nejvíce potřebují.                                        
                                                                               Markéta Lakomá

Vzdělávací agentura Pragoreal vzdělávání, s.r.o.  pořádá 
školení z oblasti DPH, daně z příjmu FO,  Pracovní právo, 
Nemocenské pojištění, Cestovní náhrady. Spolupracuje-
me s předními lektory dané tématiky. Pro více informací 

navštivte naše stránky 
www.pragoreal.cz        nebo tel:       603 576 064
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KAŽDÝCH 14 D
NÍ DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

NEJÚČI
NĚJŠÍ

REKLAMA

Inzerce: 777 32 50 52
 603 48 38 48
e-mail: reklama@ji.cz

www.zpravodajdecin.com

Technické služby Děčín,a.s.rozšířily svůj vozový park o malé multi-
funkční vozidlo, které pomůže se zimní údržbou města. Od listopadu 
je opět v provozu telefonní linka číslo 412 557 046, na kterou se mohou 
občané obrátit se svými dotazy a požadavky na zimní úklid komunikací 
a chodníků. Provoz této linky je nepřetržitý.

Vedení města si tradičně připomnělo Den vzniku samostatného 
československého státu položením věnců k pamětním deskám 
na obou budovách magistrátu. Slavnostní akt se uskutečnil 28. 
října u pamětní desky Konfederace politických vězňů umístěné 
na budově magistrátu na Mírovém náměstí v Děčíně IV a u pa-
mětní desky Českého svazu PTP – vojenských táborů nucených 
prací Děčín v budově magistrátu v ulici 28. října.
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Charitní sdružení Děčín
Asistenční služba pro rodiny s dětmi

(www.chsd.cz)

Chcete pomoci dětem zamávat špatným známkám?

Staňte se dobrovolníkem,
a pomozte dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí s přípravou do školy.

Věnujte těmto dětem 1 až 2 hodiny týdně ze svého volného času…

Odměnou Vám bude:

…jejich úspěch
•

...pocit, že jste užiteční
•

…praxe, kterou můžete uplatnit u přijímacích zkoušek 
na některých VŠ s pedagogickým či sociálním zaměřením

Pro více informací kontaktujte: Asistenční službu pro rodiny s dětmi 
na telefonním čísle 739 491 450 nebo na adrese Zbrojnická 7

(kousek od Hl. nádraží, bývalá Komerční banka 2.patro, v době od  8.00 do 9.00)

Naši deváťáci se zapojili do projektu  
„72 hodin – Ruku na to?!“
Jedná se o tři dny plné dobrovolnických aktivit po celé ČR. Bě-
hem těchto 72 hodin (12. – 14. října 2012) se dobrovolníci po ce-
lém Česku pustili do aktivit, které pomohly potřebným, přírodě, 
či vedly k vylepšení života kolem nás. Výsledkem těchto projektů 
je mnoho úsměvů, radosti a dobrých pocitů z vykonané práce. 
V České republice „72 hodin – Ruku na to?!“ pořádá Česká rada 
dětí a mládeže. Do projektu se zapojilo již více než 200 000 dob-
rovolníků po celém světě.

Cílem 72 hodin je zapojit co 
nejvíce mladých lidí a ukázat 
jim, že stačí málo, aby doká-
zali mnoho! Přesvědčit je, že 
jsou sami schopní změnit věci, 
které se jim nelíbí. Naučit je 
spolupracovat a víc vnímat svět 
kolem sebe. Díky pořádání jed-
notlivých projektů také posílit 
vztahy v místních komunitách 
a vytvořit hodnoty a zajímavé 
podněty pro smysluplné trávení 
volného času.

My jsme si vybrali péči o pří-
rodu, konkrétně úklid sídliště 
Staré Město, kde sídlí naše škola 
a kde zároveň většina žáků by-
dlí. Obětovali jsme hodinu své-
ho času pro zkrášlení míst, kde 
trávíme svůj čas. Samozřejmě 
jsme pracovali s odpovídajícími 

ochrannými prostředky. Velmi 
nás potěšily milé a pozitivní 
reakce obyvatel sídliště, kteří 
se s námi během naší práce na 
sídlišti zastavovali, povídali si 
s námi a byli překvapeni tím, 
že se „puberťáci“ zajímají také 
o něco jiného než jen o módu, 
hry a počítače. (ZŠ Březová)

ZŠ Máchovo náměstí v Poslově Mlýně

Výjezd se konal ve dnech 
10. 10 – 12. 10. 2012 pod ve-
dením třídních učitelů Heleny 
Dušičkové, Lindy Řešátkové, 
Alexandra Teršla, Olgy Trupo-
vé, Ivy Pazderkové a Markéty 
Kopecké. Výjezdu se účastnila 
také školní preventiska Hana 
Michálková. Cílem této akce 
je formou her a jiných aktivit 
předejít sociálně patologickým 
jevům ve škole. Každý deváťák 
měl na starosti svého prvňáčka, 
o kterého pečoval počas celých 
tří dnů. Žáci z devátých tříd  se 
svými malými svěřenci absol-
vovali nejen všechny zajímavé 

činnosti, které pro ně připravili 
učitelé, ale měli za úkol na děti 
dohlížet i při běžných denních 
činnostech jako je ranní obléká-
ní a večerní hygiena či uspávání 
s četbou pohádek. Malí prvňáčci 
na svých velkých ochraňovate-
lích doslova viseli a nedali jim 
vydechnout. Ti velcí však nesli 
svůj úkol statečně a zvládli ho 
na jedničku. A co všechno na 
děti čekalo? Hned první den děti 
soutěžily v Kimově hře a také 
stavěly domeček z přírodních 
materiálů. Večer se pak za svě-
tel baterek vydaly hledat zalatý 
poklad. Druhý den čekala děti 
olympiáda, ale rovněž tolik oče-
kávaný karneval.  

Výjezdem však celý projekt 
9+1 nekončí. Deváťáci budou 
své svěřence navštěvovat i bě-
hem školního roku a již dnes 
pro ně například plánují miku-
lášskou nadílku či vánoční be-
síku a dětský den. (ZŠ Máchovo 
nám.)

Naše  základní  škola  opět uspořádala  výjezd 9+1. Tento  rok  se 
žáci devátých ročníků vydali se svými prvňáčky do Poslova Mlý-
na, kde strávili krásné tři dny v okolí Máchova jezera. 

WWW.UTERKY.FJFIDECIN.CZ

DALŠÍ PŘEDNÁŠKA:
4. 12. 2012 - MŮŽEME TO JÍST? - PROF. ING. JAROSLAV PETR, DRSC.

6. 11. 2012 V 15:00 ČVUT DĚČÍN

VYPRÁVĚNÍ
O EXPEDICI
AURORA, ZA
POLÁRNÍMI

ZÁŘEMI

PROF. RNDR. PETR KULHÁNEK, CSC.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Rekonstrukce děčínského pivovaru odstartovala
Po  letech  chátrání  najde  historická  budova  děčínského  pivovaru  konečně  nové  uplatnění.  Společnost  SETTIMO Development  
plánuje zachovat původní podobu pivovaru a chce zde vybudovat nové centrum služeb. Významnou část areálu vyplní obchody, své 
si zde najdou i děti se svými rodiči v novém dětském centru. Plánováno je také vaření piva - původní účel budovy děčínského pivo-
varu tak zůstane zachován i do budoucnosti.  

Projekt CENTRUM PIVO-
VAR DĚČÍN vznikne citlivým 
propojením původních historic-
kých budov pivovaru s novými 
prvky moderní architektury. 
Uprostřed pasáže v přízemí 
bude stará pivovarská brána 
z roku 1905 postavená z pískov-
cových kvádrů, ale také 56 me-
trů vysoký pivovarský komín. 
Celý komplex je situován ve 
svahu, takže parkoviště na stře-
še objektu bude mít přímý vstup 
do prvního patra nákupní pasá-
že. Pěší návštěvníci budou mít 
k dispozici dva vchody v příze-
mí nákupní pasáže. Pro návštěv-

níky budou k dispozici obchody, 
restaurace, rychlé občerstvení, 
kavárny, supermarket a další 
služby. Pro nejmenší návštěv-
níky centra a jejich rodiče bude 
připraveno originální centrum 
rodinné zábavy, které nabídne 
spoustu atrakcí, multifunkční 
hřiště, malý svět pro batolata 
nebo prostory pro občerstvení. 

„Staré časy zde chceme připo-
menout vytvořením restaurace 
s minipivovarem. A pokud se

to podaří, chceme obnovit 
výrobu piv, která se zde kdy-
si vařila. Hospoda by měla být 

v prostorách původního objektu 
s klenutými stropy a pivovar by 
měl být její součástí,“ říká Ry-
vola.

Investor také předpokládá, že 
se projekt stane impulsem pro 
místní ekonomiku. „Očekává-

me, že v centru najde pracovní 
uplatnění více než 200 lidí z Dě-
čína a blízkého okolí. Zlepší se 
také samozřejmě dostupnost 
možností pro nákupy,“ doplňuje 
Ryvola. 

Dne 30. 10. 2012 byl položen základní kámen CENTRA PIVOVAR  
DĚČÍN. Slavnostní poklepání na základní káměn provedli: (zleva) Jiří 
Uher, poslední ředitel pivovaru, Pavel Sinko, náměstek primátora  
a investoři projektu Martin Král a Vojtěch Ryvola.

Vizualizace budoucí podoby centra. Většina nových staveb bude ukry-
ta pod zemí, aby byl zachován ráz původního historického objektu.

Stav před začátkem stavebních prací.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12249_pf_regio_inzerce_3Q_297x210.indd   1 13.7.12   16:43

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.
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Akce na listopad: 
Kadeřnictví - k barvení vlasů hloubková regenerace vlasů  
zdarma 
Pedikúra & manikúra - k celkové službě malá masáž rukou 
a nohou zdarma 
NOVINKA - pedikérský rituál  ( lázeň - bylinky, olej, oštření 
kůže rašplí, peeling, masáž nohou olejem, zábal, závěrečné ošet-
ření vodou a krémem) v sobotu a v neděli na objednávku

Dne 27. 10. 2012 proběhne v našem salonu prezentace barvení 
a úpravy vlasů na modelce naším kadeřnickým týmem. Prezen-
tace začíná od 9 do 12 hod. Máte -li zájem se přijít podívat, zavo-
lejte do našeho studia.
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Škola Na Stráni bude mít nové tabule
Nové keramické a projekční tabule budou mít třídy Základní 
školy Na Stráni. Od druhého pololetí letošního školního roku do-
stanou také jednotlivé třídy interaktivní projektor. 
   Evropské peníze do škol  z ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  (OPVK 
1.4)   pomohou žákům Základní 
školy Na Stráni  k  novým  ke-
ramickým a zároveň projekčním 
tabulím. 
   Tabule budou lehce výškově sta-
vitelné  prostřednictvím  moder-
ních pružinových  pojezdů. 
  Každá třída bude od druhého 
pololetí vybavena také interak-
tivním projektorem. Během ná-
sledujících dvou let pak v rám-
ci zmíněného projektu vytvoří 
učitelé školy a pilotně odzkouší 
vlastní elektronické učebnice. 
   K této náročné práci mají mož-
nost všichni  pedagogové vyu-

žívat svůj notebook, který  také  
získali díky projektu. 
  Pokud vše vyjde podle před-
pokladů, budou mít žáci školy 
další šikovnou pomůcku, která 
by měla zahrnovat především zá-
kladní  učivo dle právě vznikají-
cích standardů. 
   Dále pak zde bude pamatováno 
na  talentované děti a do  každé-
ho tematického celku  je zařazena  
metoda  CLIL  (související infor-
mace v Aj).  
    Na konci všech  kapitol  najdou 
žáci   opakovací  test.  Velkou vý-
hodou bude vzájemná prováza-
nost jednotlivých témat.

Nové keramické a projekční tabule

Foto: ZŠ Na Stráni

Nová esoterická  a  dárková  prodejna 
s  meditacním  centrem

Najdete nás vedle lékárny Centrum v Duchcovské ulici v Děčíně 1

v

tel.: 412 516 006
mobil: 602 532 947

email: info@skolaclever.cz
  Radniční 1/23
  405 02 Děčín

Učíme se, bavíme se
Na ZŠ Komenského nám. se již několik let začleňují do výuky 
projektové dny s rozličnými tématy. Děti se v tyto dny naučí 
nejen něco nového, ale díky skupinové práci zažijí více zábavy  
a radost z úspěšně vykonané práce. 

   Formou křížovek, kvízů, dopl-
ňovaček apod. se i v ostýchavých 
a méně průbojnějších dětech pro-
budí soutěživost a touha vítězit. 
Třídu 5. B od začátku letošního 
roku provází téma“ Člověk“. 
    Na podzim jsme v rámci pro-
jektu navštívili v děčínské syna-
goze výstavu fotografií a Památ-
ník Terezín, odkud si děti odvezly 
spoustu nových informací o živo-
tě Židů i nelidských praktikách v 
době 2. světové války. 
   Od prosince do ledna jsme pra-
covali s tématem člověk i nadále. 
Tentokrát nás ale provázelo celý 
měsíc. Pojem lidská práva si děti 
rozšířily pomocí vyhledávání 
na internetu, v encyklopediích a 
následně ho zpracovaly formou 
komiksu. 
   Seznámily se též s lidskými ra-
sami a národnostmi, životem lidí 
v nejrůznějších koutech naší pla-
nety. Dokážou vysvětlit a použít 
různá rčení, přirovnání a s nimi 

spojené lidské vlastnosti. Nezná-
má již pro ně nejsou například 
slova spirituál či hebrejština. 
   Snad nejzábavnější byl den 
seznamování s novou výtvarnou 
technikou - kašírování. Klasic-
kou techniku (pokud ji čtenář 
nezná, jistě si ji sám vyhledá ve 
slovníku) jsme však ve výtvarné 
výchově ještě rozvinuli a vytvo-
řili člověka pomocí potravinářské 
folie a izolepy. Výsledek byl na-
poprvé velkolepý!
   Bylo toho mnoho, ale také 
víme, že nikdy nebudeme znát 
vše. Důležité je, abychom věděli, 
kam jít, na koho se obrátit, jakou 
knihu, encyklopedii otevřít.

    Nezáleží na tom, jaké jsme 
rasy, národnosti, jakou řečí mlu-
víme, jaké šaty nosíme,…
ale jak se k sobě i druhým chová-
me, jací jsme lidé! 

(ZŠ Komenského, 5.b)

(ZŠ Na Stráni)

  Naše škola se rozhodla při-
pojit k akci BK Děčín „ Nevíte 
co se starou autolékárnou ?“  
a zprostředkovat sběr autoléká-
ren, které budou využity v ne-
mocnici v Keni a v Městském 
útulku pro toulavá a opuštěná 
zvířata v Děčíně. Do dnešní doby 
přinesli žáci i učitelé přes dvě de-
sítky autolékáren. Největší množ-
ství shromáždila třída 4.B a p.uč. 
Javůrková. Všem děkujeme.

(MŠ a ZŠ Děčín 9 - Bynov)

Sběr starých 
autolékáren

Největší množství shromáždila třída 4.B
Foto: ZŠ Bynov

  FREYA

  Chcete svým blízkým udělat
    radost zajímavým dárkem?

      U nás si určitě vyberete.

    Krámek pro zdraví a radost

                 
       (v budově lékárny pod
     Masarykovým náměstím)

      otevřeno od 9 do 17 hod.
         od pondělí do pátku

Charitní sdružení Děčín
Asistenční služba pro rodiny s dětmi

(www.chsd.cz)

Chcete pomoci dětem zamávat špatným známkám?

Staňte se dobrovolníkem,
a pomozte dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí s přípravou do školy.

Věnujte těmto dětem 1 až 2 hodiny týdně ze svého volného času…

Odměnou Vám bude:

…jejich úspěch
•

...pocit, že jste užiteční
•

…praxe, kterou můžete uplatnit u přijímacích zkoušek 
na některých VŠ s pedagogickým či sociálním zaměřením

Pro více informací kontaktujte: Asistenční službu pro rodiny s dětmi 
na telefonním čísle 739 491 450 nebo na adrese Zbrojnická 7

(kousek od Hl. nádraží, bývalá Komerční banka 2.patro, v době od  8.00 do 9.00)

INZERUJTE

Zpravodaj pro 26.000 tis. domácností

Oddělení neurologie
se rozšiřuje......................

Závěrečný účet města
je k nahlédnutí 
na webu .........................

V městských lesích
proběhl audit ................
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KAŽDÝCH 14 D
NÍ DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

NEJÚČI
NĚJŠÍ

REKLAMA

Inzerce: 777 32 50 52
 603 48 38 48
e-mail: reklama@ji.cz

www.zpravodajdecin.com

• na nemovitost a družstevní byt
Zajistíme finance na nákup nemovitosti  

nebo družstevního bytu.
• na konsolidaci

Máte více nevýhodných půjček?  
Postaráme se o ně.
• na exekuci

Vyplatíme všechny vaše exekuce  
a připravíme plán financovaní.
• s odloženou splatností

Můžete si si půjčit dnes  
a začít splácet až za rok.

Nabídneme mnoho dalších způsobů 
financování. Kontaktujte nás!

Hypotéka snadno a rychle

733 104 933
Zastoupení v celé ČR

www.cfinance.cz

CF – holding s.r.o.

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.
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Ve studiu Visage 27. 10. 2012 
proběhla první kadeřnická 
prezentace, která měla velký 
úspěch. Všem přítomným dě-
kujeme za účast. Další prezen-
tace následuje 10. 11. 2012 od 
9.00 - 12.00 hod. v našem stu-
diu a bude se týkat modeláže 
nehtů, metoda Shellac a pedi-
kérský rituál. Dále následuje  
8. 12. 2012 od 9.00 - 12.00 hod. 
kadeřnická prezentace s vizá-
žistikou a ukázky kosmetiky. 
O vánočních svátcích má naše 

studio po celou dobu otevřeno. 
Těšíme se na Vaší návštěvu. 
Tým studia Visage.

U MALINY, Husovo náměstí  66/8, DĚČÍN  IV

 Luxusní dětský second hand
 Originální oblečky značek

    George, Next, Disney, Nike, Cherokee, …
 Kojenecké, chlapecké, dívčí (velikosti od 52 až do 164)
 V dětském koutku s radostí přivítáme vaše děti.

Po-Pá:  9.00 – 17.00

Základní škola Na Stráni odhalila 
pamětní desku Jindřišce Novákové 

Jindřiška Nováková prošla po-
licejní věznicí v Malé pevnosti 
v Terezíně, odsud byla deporto-
vána do koncentračního tábora 
Mauthausen, kde byla 24. října 
1942 zavražděna. Jindřiška No-
váková navštěvovala v letech 
1934 až 1938 Základní školu Na 
Stráni v Děčíně. 

          Příběh Jindřišky

Jindřiška pocházela z vlaste-
necké rodiny. Její otec, Václav 
Novák, byl župním náčelní-

kem Sokolské obce a železničář 
z Podmokel. Rodina Nováko-
vých odešla z Děčína v roce 1938 
po  záboru pohraničí do Prahy.

 Dva z atentátníků na Rein-
harda Heydricha Jozef Gabčík 
a Jan Kubiš přijeli do Kirchma-
yerovy ulice v Praze-Holešovi-
cích na kolech. K jednomu kolu 
se po atentátu dostal zraněný 
Kubiš a odjel. Druhé kolo zůsta-
lo i s taškou a dvěma záložními 
bombami na místě. Kubiš poté 
opřel kolo nedaleko dnešního 
Divadla pod Palmovkou a ukryl 
se u rodiny Novákových. Jin-
dřiška kolo odvedla ke kamará-
dovi Mirkovi Piskáčkovi. Toho 
si všimly místní ženy. 

Gestapo následně shromáž-
dilo patnáctileté dívky z Lib-
ně a Vysočan, mezi nimiž byla 
i Jindřiška. Svědkyně ji však už 
neidentifikovaly. Nakonec ale 
po prozrazení kontaktů skončila 
s celou rodinou v Mauthausenu, 
kde byla nacisty popravena. 
(romi)

Základní škola Na Stráni odhalila pamětní desku. Ta je věnová-
na Jindřišce Novákové, která odvezla kolo jednoho z atentátníku 
na R. Heydricha. 

ZOOTERAPIE VE ŠKOLE 

    Ve Speciální základní škole (ulice 17. listopadu) ve spolupráci s občanským sdružením Domeček 
nabízejí od začátku školního roku novou aktivitu – zooterapii. 
   Od září mají naše děti možnost pracovat se zvířátky. Zabydlil se u nás bílý zakrslý králíček Bělásek, 
morčátka Čumáček a Žofinka. Děti se učí o mazlíčky starat, krmí je, čistí jim pelíšky. Mazlení je pro 
některé odměnou za péči, pro některé prostředkem k překonání psychických problémů. Některým 
dětem pomáhají zvířecí kamarádi s překonáním adaptačních problémů. 
   Děti za svými novými kamarády nejen pravidelně chodí, ale berou si je i k sobě do třídy jako učební 
pomůcku. Naši noví kamarádi jsou pro nás krásným oživením školních dní. 
 
                                                                                                                                                                                                                                 

 

   Od září mají naše děti možnost 
pracovat se zvířátky. Zabydlil 
se u nás bílý zakrslý králíček 
Bělásek, morčátka Čumáček 
a Žofinka. Děti se učí o maz-
líčky starat, krmí je, čistí jim 
pelíšky. Mazlení je pro některé 
odměnou za péči, pro některé 
prostředkem k překonání psy-
chických problémů. Některým 
dětem pomáhají zvířecí kama-
rádi s překonáním adaptačních 
problémů.
   Děti za svými novými kama-
rády nejen pravidelně chodí, 
ale berou si je i k sobě do třídy 
jako učební pomůcku. Naši noví 
kamarádi jsou pro nás krásným 
oživením školních dní.

Ve  Speciální  základní  škole 
(ulice  17.  listopadu)  ve  spolu-
práci  s  občanským  sdružením 
Domeček  nabízejí  od  začátku 
školního roku novou aktivitu – 
zooterapii.

Zooterapie ve 
škole

Slavnostní odhalení pamětní desky zahájili žáci  zpěvem státní hymny. Od-
halení provedli zástupce města, vedení školy a starostka župy sokolské.

TISKÁRNA
Akční nabídka na výrobu firemních desek

www.jiprint.cz

JIPRINT, spol. s r. o.
Kosovská 26

586 01 Jihlava

TISK & REKLAMA
ofsetový tisk

digitální tisk

AK
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.1
2.

20
12

Desky s klopami, 4/0, 
250g LK, lamino LESK 1/0
 500 ks 9,25 Kč
 1.000 ks 6,35 Kč
 2.500 ks 4,65 Kč
 5.000 ks 3,99 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH

www.jiprint.cz

Ing. Vladimír Tůma
obchodní oddělení

Kosovská 26
586 01 Jihlava

Česká republika
Tel.: +420 567 304 720

Tel./fax: +420 567 308 634
Mobil: +420 603 483 848

E-mail: jiprint@ji.cz

T.: 731 17 36 21
 603 48 38 48
E: jiprint@seznam.cz

20 let
na českém trhu

Desky s klopami, 4/4
250g LK, lamino LESK 1/0
 500 ks 13,65 Kč
 1.000 ks 8,65 Kč
 2.500 ks 5,75 Kč
 5.000 ks 4,75 Kč

Tyto desky slouží k předává-
ní firemních nabídek, smluv 
a případných podkladů zákaz-
níkům a obchodním partnerům.

Je jistě rozdíl, předáte-li 
obchodnímu partnerovi 
podklady, nabídky, smlouvy, 
či jiné písemnosti ve vlastních 
firemních deskách, než v ano-
nymní sloze.

DOPRAVA 

DO DĚČÍ
NA 

A OKOLÍ

ZDARMA!
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PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

3.11.2012 od   7:30 17.11.2012 od   7:30
7.11.2012 od 16:00 21.11.2012 od 16:00

10.11.2012 od   7:30 24.11.2012 od   7:30
14.11.2012 od 16:00 28.11.2012 od 16:00

Utkání HC Děčín - „A“ mužstvo

4.11.2012  od 17:00

HC Děčín - HC ŘISUTY

14.11.2012 od 18:00

HC Děčín - HC klaTovY

25.11.2012 od 17:00

HC Děčín - HC bílIna

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
3.11.2012 10.11.2012 17.11.2012 24.11.2012

sobota 18:00 sobota 18:00 sobota 18:00 sobota 18:00

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu 
pro vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy 
splátek v průběhu 
splácení

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_210x99.indd   1 13.7.12   16:55

Pro milovníky výtvarného 
umění připravilo děčínské mu-
zeum další lahůdku. Ve středu  
14. listopadu v 17. 00 hodin bude 
slavnostně otevřena výstava aka-
demického malíře Otakara Če-
muse, který zde představí svoji 
celoživotní tvorbu. 

V několika muzejních místnos-
tech budou k vidění obrazy s te-
matikou krajiny, a to ať české 
či středomořské, především pak 
jeho oblíbené motivy z Itálie či 
Jadranu. Dětem se umělec před-
staví především jako  ilustrátor 
několika knih pro nejmenší. Ne-
opomenutelným motivem tvorby 
Otakara Čemuse je také ženský 
akt. Souborná výstava umělce 
potrvá do konce měsíce ledna. 

Muzeum vystavuje 
Otakara Čemuse

Autogramiáda  knihy Pan doktor Děčín
Slavnostní prezentaci nové kni-
hy Jindřicha Strašnova s názvem 
Pan doktor Děčín připravilo Ob-
lastní muzeum v Děčíně na čtvr-
tek 8. listopadu od 16.30 hodin. 
Kmotry nové knihy budou Petr 
Nádvorník, prezident Amici De-
cini, děčínský básník Radek Fri-

drich a ředitel děčínského muzea 
Milan Rosenkranc.  Předsta-
vení nového díla na knižní trh 
bude spojena s autogramiádou. 
Nakladatelství Polart současně 
během slavnostního odpoledne 
představí další knižní novinku 
regionální literatury. (om)

 

 

 

POZVÁNKY NA LISTOPAD 2012 

 

 
     
   2.11.2012 od 8 hodin Vánoční focení v Bělásku 
 
   8.11.2012 od 15.30 hodin společná výroba dýňových lucerniček 
    s rodiči dětí z Běláskových jesliček 
 
   19.11.2012 od 9 hodin Přednáška s fyzioterapeutkou 
    
   22.11.212 od 10 hodin Sportovní olympiáda v Besedě 
 
   28.10.2012 od 17 hodin v MC Kreativní vánoční seminář 
 

Na všechny akce je nutné se objednat 
                   

  
 
   

Mateřské centrum Bělásek, Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  
Mob.:724095143 

 

TVOŘIVÉ KURZY

Kurzy se budou konat v sobotu od 10 hodin na adrese:
Bezručova ul.215/19,Děčín 4, kde sídlí i Žlutá žirafa.

Zájemci mají možnost poslat přihlášku e-mailem nebo SMS
a stejně tak Vám bude přihláška potvrzena.

Zálohy budou splatné 7dní před začátkem daného kurzu.
Pokud jste na kurz přihlášení a nemůžete se jej zúčastnit,

prosím zavolejte nám.
V případě neúčasti záloha propadá.

cena záloha počet 
hodin

počet 
účastníků

1) ZáKladY KETlOVáNÍ 350,- 150,- 4 - 5 8 - 10

2) KETlOVáNÍ a KORálKOVáNÍ 400,- 200,- 4 - 5 8 - 10

3) dRáTOVáNÍ - mísy 450,- 200,- 4 - 5 6 - 8

4) BROŽE Z ORGaNZY 350,- 150,- 4 8 - 10

5) BROŽE z filcu - ŠITÉ 350,- 150,- 4 8 - 10

6) KŘIŠŤál. PRYSKYŘICE - přívěsky aj. 400,- 200,- 4 8 - 10

7) CÍNOVáNÍ 1 000,- 400,- 5 6 - 8

8 a) PlSTĚNÍ za mokra - šperk 400,- 200,- 4 - 5 6 - 8

8 b) PlSTĚNÍ za mokra - taška 800,- 400,- 6 6 - 8

9) PlSTĚNÍ za sucha - anděl, víla 450,- 200,- 4 6 - 8

10) PaTCHWORK cena bude upřesněna po vypsání termínu

11) KURZ PRO ROdIČE S dĚTMI

TERMÍNY: 13. 10. 2012 Kurz cínování
 20. 10. 2012 Plstění za mokra - šperk
 27. 10. 2012 Korálkování
 10. 11. 2012 Plstění za mokra - taška
 17. 11. 2012 Základy ketlování
 1. 12. 2012 Plstění za sucha - anděl, víla

Kontakt: Jana Stejskalová - tel. č.: 606 423 079
Olga Jelínková - tel. č.: 602 372 694

e-mail: tvorivekurzy@atlas.cz
bankovní spojení: ČS, a.s.- 928037329/0800

IČ 25404466 

Strašidla v děčínském aquaparku
Halloween je příležitostí jak se 
pobavit a také se trochu bát při 
strašidelných hrách. Tenhle svá-
tek děti baví, protože se mohou 
pěkně vyřádit. Celou akci skvě-
le naplánovali a zorganizovali 
instruktoři z Plavecké školy, 
připravili spoustu dekorací, vy-
dlabaných dýní a postarali se 
o výbornou náladu. Ve čtvrtek 
a v pátek od 9 do 12 hod děti za-
žily pravou hororovou atmosfé-
ru, ochutnaly dýňové speciality, 
krvavé drinky a vykoledovaly si 
spoustu sladkostí. 

 
„Je velice důležité 

přilákat děti ke sportu a na bazé-
ně se nám to daří. Chceme dětem 
ukázat, že u vody je legrace, a že 
poznají nové kamarády. Celkem 
se zúčastnilo 120 dětí, o naše 
akce je opravdu velký zájem. Je-
diné, co nás mrzí, že nemůžeme 
vyhovět všem, kapacita je ome-
zená, proto se omlouváme dě-
tem, které se nemohly zúčastnit.  

 

 

Další plánovanou akcí 
je Mikuláš, sledujte 
náš facebook a při-
hlaste své děti včas, 
těšíme se na vás“ zhod-
notil akci Igor Bayer.

Podzimní Anime Camp se vyvedl

V době podzimních prázdnin 
bylo uspořádáno Domem dětí 
a mládeže Děčín třídenní pod-
zimní soustředění Anime klubu 
Děčín. Ve středisku Poslova Mlý-
nu se sedmnáct členů ve věku od 
14 do 29 oddávalo adrenalinové-
mu zápolení v klasických táboro-
vých hrách samozřejmě s anime 
tématikou, byl čas i na výlet do 
místního muzea Čtyřlístku, díky 
aktivitám v tanečních podlož-
kách a deskových hrách jsme na-
vázali také výborné kontakty se 
skupinou animátorů, působících 
ve středisku, vzájemně si zahráli 

a tím vyměnili řadu zajímavých 
zkušeností s příslibem budoucí 
spolupráce. Cílem však bylo od-
počinout si od všedních starostí 
a užít si, jak jen to půjde, a to se 
podařilo, o zábavu nebyla nouze, 
stále bylo co dělat. (ddm)
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Rehabilitace Kateřina připravila akci „KAŽDÁ TŘETÍ ZDARMA“
- všechny předplacené služby se řídí pravidlem, že třetí návštěvu klient neplatí!

Akce se vztahuje na permanentky i dárkové poukazy
- darujete zdraví a ušetřete + obdržíte ještě dáreček.

AKCE PLATÍ NA VŠECH POBOČKÁCH!

Rehabilitace Kateřina s.r.o.
+420 734 346 266 | +420 734 621 918 | +420 734 845 589

www.rehkat.cz

Judistické naděje pod vedením  
Jaroslavy Černé uspěly na Velkých 
cenách Loun a Mostu
Uplynulé dvě soboty řádně prověřily malé bojovníky z SK Judo 
Děčín. Pod vedením trenérky Jarky Černé se naděje děčínského 
juda vydaly poměřit své síly se svými konkurenty z ostatních se-
veročeských oddílů.

   6.října se konala Velká cena 
Loun. Na tatami soutěžilo 
o medaile celkem 190 malých 
judistů a pětice zástupců děčín-
ského juda přivezla domů pět 
cenných kovů. Jakub Kříček 
zvítězil ve váze do 27 kg, za-
tímco stříbro si v té samé ka-
tegorii vybojoval jeho oddílový 
kolega Adam Střelka. Stříbrnou 
medaili do Děčína přivezl ve 
váze i Lukáš Vašíček. Z bron-
zových medailí se radovali Filip 
Labuta (váha do 33 kg) a Daniel 
Senčišin ( váha do 25 kg). Jejich 
trenérka J. Černá okomentova-
la jejich výkony takto: „Kluci 
mi udělali radost. Prali se jako 
o život, ale nebyli zbrklí. Dařilo 
se jim dodržet taktické pokyny 
na kterých jsme domluvili a do-
táhli to až k medailím, což je 
při té veliké konkurenci, která 
v Lounech byla, velký úspěch.“
   V sobotu 13.10. přivítal malé 
judisty Chomutov. Tradiční 
chomutovská Velká cena byla 
velmi silně obsazena a svěřenci 
trenérky Černé o sobě dali opět 
pořádně vědět. Zlatou medaili 
přivezl Adam Střelka, stříbro 
ve své kategorii získal Dani-
el Senčišin a z bronzu z Velké 

ceny Chomutova se mohou tě-
šit Jakub Kříček a Filip Labuta. 
Těsně pod stupni vítězů, tedy 
na čtvrtém místě, skončila ta-
lentovaná Viktorie Mileretová. 
Trenérka Černá viděla snažení 
svých svěřenců takhle: „Opět 
se ukázalo, že tréninková píle, 
taktická připravenost a odhod-
lání nechat na žíněnce duši 
nese ovoce.  Judo má v Děčíně 
padesátiletou tradici  a když se 
tak dívám na výkony našich na-
dějí, nemám o jeho budoucnost 
strach.“ (jr)

Děčínská plastika jako nová
V roce 2009 byla z iniciativy studentů Evropské obchodní aka-
demie a Městského divadla Děčín realizována instalace moderní 
plastiky do parčíku u Zámeckého rybníku. 
Vandalismus však existoval 
a existovat asi vždy bude a tak 
plastika s názvem Sen o mědě-
ných jablkách v nedávné době 
přišla o jeden ze svých trnů. 
Město Děčín, které krátce po 
skončení  festivalu Studenti 
sobě IV. plastiku převzalo od 
Městského divadla Děčín, při-
stoupilo minulý víkend k její 
opravě.
,,Požádali   jsme  autora plas-
tiky Pavla Holečka z Kladna, 

zdali by nepřijel své dílo po 
třech letech opravit a on samo-
zřejmě souhlasil“, popisuje si-
tuaci Vladimír Jindra, tehdejší 
koordinátor akce. Sen o mědě-
ných jablkách je tedy opět kom-
pletní. V rámci slíbené pravi-
delné péče dostala plastika od 
svého tvůrce i kompletně nový 
lak. Test tolerance k umění ve 
veřejném prostranství tak vstu-
puje do druhého kola.

ROZŠÍŘENÍ VÝPŮJČNÍ DOBY !!! 
 
 

 
 

 

 
OD SOBOTY 3. LISTOPADU 

PŮJČUJEME V DĚTSKÉM ODDĚLENÍ 

I V SOBOTU A NEDĚLI !!! 
 

Dětské oddělení – nová výpůjční doba od 3. 11.: 
 

Pondělí  12.00 – 18.00 
Úterý     9.00 – 18.00 
Středa   12.00 – 18.00 
Čtvrtek    9.00 – 18.00 
Pátek   12.00 – 18.00 
Sobota     9.00 – 13.00 
Neděle   13.00 – 17.00 

Program  - Listopad 2012

1. 11. v 17.00 hodin -   Přednáška ZOO Děčín ve spolupráci s kni-
hovnou. Peru - trek legendární cestou Inků: Jan Černý.

15. 11. v 17.00 hodin - Přednáška CHKO Labské pískovce ve spo-
lupráci s knihovnou . Norsko: Petr Mikšíček

16. 11. v 19.00 hodin - Večer poezie. Autorské čtení Viktora Čap-
ka, Michala Šandy a Ivo Haráka. Večer pořádaný v rámci Dne 
poezie.

20. 11. v 18.00 hodin - Večer vážné hudby. Romantická klasika 
(P. I. Čajkovskij, J. S. Bach, A. Chačaturjan, L. v. Beethoven). 
Průvodní slovo Jan Bučina.

22.11. v 19.00 hodin - Večer poezie. Opava v Děčíně. Dan Jed-
lička a jeho opavští přátelé. Večer pořádaný v rámci Dne poezie.

Oddělení pro dospělé:

2. 11. od 16.00 hodin do 17.30 hodin „Malované odpoledne s po-
hádkou“

11. 11. od 15 hodin Divadlo Damúza: „A pak se to stalo!“ Příběh 
o třech nepořádných dětech. Co se stane s vlásky, když se neče-
sají? Jak se pomstí nos, když ho řádně nevysmrkáme a jak dopad-
nou nemyté uši? Na motivy stejnojmenné knihy Ester Staré.

14. 11. od 14.00 hodin do 16.00 hodin - Autorské čtení a beseda se 
spisovatelkou a novinářkou Dagmar Štětinovou.  Autorkou pro 
děti i dospělé. „Královna motýlů“. S výstavou ilustrací Jitky Šob-
rové ke knize „Lori můza K.H. Máchy“

25. 11. od 15.00 hodin – Divadlo Toy Machine:“Jak dostal slon 
chobot“. Loutková podívaná pro nejmenší děti předškolního věku 
na motivy pohádky R. Kiplinga „O malém zvědavém slůněti“ Po 
představení následuje zvířátková výtvarná dílna s paní Andreou 
Beranovou.

Dětské oddělení:
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Zámecké interiéry v Čechách a v Sasku

   Ani po skončení projektu „Hra-
nice – 550 let Chebské smlou-
vy“, nekončí úspěšná spolupráce 
mezi správou děčínského zámku 
a saským zámkem Weesenstein. 
Díky vzájemné součinnosti se 
pomalu rozbíhá nový projekt, 
který bude realizován v letech 
2012–2014. Jeho námětem je 
vnitřní vybavení zámeckých 
objektů na české i saské straně 
hranice. Z prostředků projektu 
bude pokračovat vyhledávání 
a restaurování původního mobi-
liáře děčínského zámku, který je 
od 40. let 20. století rozptýlen po 
řadě kulturních institucí po celé 
České republice. Těmito zachrá-
něnými exponáty bude postupně 
vybavováno jižní křídlo.
 Symbolický úvod nového pro-
jektu obstará mezinárodní 
konference „Interiéry českých 
a saských zámků ve 20. století 
– dějiny a perspektivy“, která 
se v Knihovním sále děčínského 
zámku odehraje ve dnech 8.–9. 
listopadu 2012. Jak již název 
napovídá, budou se odborníci 
z obou stran hranice zabývat 
otázkami vnitřního vybavení 
šlechtických sídel. Obě země to-
tiž zažily do jisté míry podobné 
situace – rozpad tradičního sys-
tému v roce 1918 a zejména vel-
kou vlnu konfiskací po skončení 
2. světové války. Zámecké inte-
riéry během těchto událostí utr-

pěly obrovské škody. Někdejší 
panovnické a šlechtické reziden-
ce ztratily své původní využití, 
a byly využívány účelově. Na 
konci války i během konfiskace 
došlo k hromadnému rozkrádání 
a ničení původního vybavení. 

  V 50. letech zase historické 
objekty trpěly vytvářením růz-
ným umělých expozic, v rámci 
kterých docházelo k rozsáhlým 
a dnes jen stěží pochopitelným 
přesunům mobiliáře. Násled-
ky těchto neblahých událostí 

se na mnoha místech napravují 
až do dnešních dnů. Současný 
návštěvník leckdy netuší, že 
prochází expozicí vytvořenou 
z předmětů, které na daný ob-
jekt vlastně vůbec nepatří, za-
tímco původní vybavení bývá 
ukryto v depozitáři. 
 „Konference se zaměří právě 
na objekty, které musely bě-
hem 20. století hledat svou tvář. 
Změnily využití, často přišly 
o své původní vybavení, a proto 
přemýšlí, co mohou nabídnout 
dnešnímu návštěvníkovi,“ říká 
František Šuman ze Zámku Dě-
čín p. o. „Obě země volí při re-
habilitaci zámeckých interiérů 
svoji vlastní cestu, proto bude 
vzájemná výměna zkušenos-
tí velmi přínosná.“ Mezi nej-
atraktivnější části konference 
bude jistě patřit blok věnovaný 
současným a nedávným renova-
cím zámeckých expozic na řadě 
známých objektů. „Ze středních 
Čech můžeme například jmeno-
vat zámky Žleby a Konopiště, 
z jižních Čech zámek Krato-
chvíle, z Libereckého kraje na-
příklad zámek Hrubý Rohozec 
či Sychrov,“ dodává František 
Šuman. Zazní ovšem i zkuše-
nosti z německé strany hranice. 
Kromě saských zámků Weesen-
stein, Pillnitz či drážďanské re-
zidence se referenti budou věno-
vat také objektům v Durynsku 

či Berlíně-Braniborsku. Záštitu 
nad konferencí pak převzal mi-
nistr zahraničních věcí České 
republiky Karel Schwarzenberg.
  
   Konference o zámeckých inte-
riérech je přístupná také široké 
veřejnosti. Vstup je volný, všech-
ny přednášku budou tlumočeny. 
Podrobný program a přihlašova-
cí formulář naleznou zájemci na 
webových stránkách děčínského 
zámku: www.zamekdecin.cz.
(zámek)

V nově opravených prostorech jižního křída děčínského zámku 
proběhne mezinárodní konference.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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